
Největší deník v ČR

Pátek, 12. května 2017
Č. 91, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
9

0
7

1

MARIE TEREZIE SE
VRÁTÍ NA SVŮJ HRAD
HISTORICKÝ PRŮVOD ODSTARTUJE LETNÍ TURISTICKOU SEZONU STRANA 4

Svátek slaví: Pankrác

Kontroverzní růžový tank zaparkoval v Brně
Na Komenského náměstí v Brně stojí od včerejšího rána známý růžový tank výtvarníka Davida Černého (na snímku
vlevo). Exponát je součástí výstavy Kmeny 90 v Moravské galerii. Tank dříve stával v Praze na Smíchově jako připomínka
osvobození hlavního města Rudou armádou. V roce 1991 se tehdejší student Vysoké školy uměleckoprůmyslové David
Černý rozhodl, že jej natře narůžovo. Po vrácení do původního stavu jej znovu narůžovo natřela skupina poslanců.
Transport tanku na Moravu byl logisticky i technicky náročný, do Brna cestoval po dálnici na návěsu. ČTK

Prezident Zeman: Ať
rozhodne Ústavní soud
Musím? Je prezident povinen odvolat ministra? Zeman to nechá na Ústavním soudu. A do Číny. Večer
prezident odletěl na pracovní cestu. Demonstrace. Lidé se tentokrát sešli před Hradem STRANA 4

Jak Pelta
ladil notičky
Stamilionové dotace řešil
předseda Fotbalové
asociace ČR Miroslav Pelta
s náměstkyní ministryně
školství v pronajatém bytě
v centru Prahy. Pelta byl
včera kvůli zdravotním
potížím převezen z Prahy
do brněnské vazební vězni-
ce s nemocnicí. STRANA 2

O víkendu
dejte pozor
na klíšťata
Přibylo lidí nakažených
nemocemi, které přenášejí
klíšťata. Nejvíce případů
nákazy boreliózou hlásí
okresy Kutná Hora, Přerov
a Uherské Hradiště. Víkend
bude rizikový, úřady
vyhlásily desítku, což je
nejvyšší možný stupeň
aktivity klíšťat. STRANA 3

Upachtěná
výhra
Čeští hokejisté porazili ve
čtvrtém zápase na mistrov-
ství světa Norsko 1:0 v pro-
dloužení a se sedmi body
se posunuli na třetí místo
ve skupině B. Vyrovnané
utkání rozhodl útočník Jan
Kovář. STRANA 11



www.metro.cz DOMOV pátek 12. května 2017 02

Zatčený šéf fotba-
lové asociace byl
převezen do
nemocnice.

Policejní odposlechy mezi fot-
balovýmbosem IvanemHorní-
kem a dalšími funkcionáři
díky divadelní hře zlidověly.
Horník na nich do telefonu
mluví o „notičkách“, tedy o in-
strukcích pro rozhodčí, jak
ovlivnit utkání. „Notičky“, jak
rozdělovat dotace, nejspíš ladi-
li i šéf fotbalové asociaceMiro-
slav Pelta a náměstkyněminis-
terstva školství a sportu Simo-
na Kratochvílová.

O dotacích měla sice rozho-
dovat expertní komise, ale
podle policejních dokumen-
tů, které získal Český rozhlas,
se o osudu stamilionů pro čes-
ký sport rozhodovalo mezi
čtyřma očima v pronajatém
bytě v centru Prahy. Podle od-

poslechů se Pelta s Kratochví-
lovou dohadovali například
o tom, jak rozdělit investiční
dotace pro rok 2017.

Kratochvílovou Lidovky.cz
ve svém článku popisují jako
ženu, která se vypracovala
z nuly až do nejvyšších pozic.
Z referentské pozice se bě-
hem dvou let stala až náměst-
kyní ministryně školství.
Podle informací Lidových no-

vin však její povýšení na ná-
městkyni budí pochybnosti.
Kratochvílová totiž zřejmě
v prvním řízení neuspěla, to
bylo následně zrušeno, neboť
nedošlo k „politické shodě“.

V Hospodářských novinách
se objevila informace, že Kra-
tochvílová byla blízkou přítel-
kyníministryně školství Kate-
řiny Valachové. Obě měly
v Brně rodinu a v Praze dříve

sdílely společný byt. Valacho-
vá je přesvědčená, že v kauze
dotací pro sport nepochybila.
Přesto na svůj ministerský
post rezignovala. Odchází prý
vzhledem ke složité politické
situaci.

Mimo Pelty a Kratochvílové
byli na začátku května zadrže-
ni také předseda České unie
sportu Miroslav Jansta, praž-
ský zastupitel Karel Březina
a Zdeněk Bříza, šéf odboru
sportu na ministerstvu škol-
ství. Obviněni jsou ale jen Kra-
tochvílová, Bříza a vlivný Pel-
ta. Právě šéf českého fotbalu
byl v noci na čtvrtek převezen
do vazební nemocnice v Brně.
Důvody hospitalizace jsou ne-
známé. Podle informací Aktu-
álně.cz Pelta v posledních
dnech trpěl psychickými pro-
blémy a vysokýmkrevním tla-
kem. Vlivný muž v českém
sportu měl zdravotní problé-
my už v minulosti. V roce
2010 byl hospitalizován kvůli
vyčerpání. MAREK HÝŘ

Kultovní muzikál
poprvé v Plzni
Divadlo J. K. Tyla zítra uvede premiéru
muzikálu West Side Story, který je inspi-
rovaný tragédií Williama Shakespeara
Romeo a Julie. Legendární dílo se
skladbami Leonarda Bernsteina bylo po-
prvé na Broadwayi uvedeno před 60
lety, kvůli své inscenační náročnosti ale
není na jevištích v Česku častým hos-
tem. V Plzni ho diváci uvidí vůbec po-
prvé. ČTK

Zadržený Pelta (snímek je z 5. května) MAFRA

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou
linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování
nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová znalost
německého nebo anglického jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

První žena, která se stala čes-
kou generálkou – Lenka
Šmerdová – byla hostem Rá-
dia Impuls. Mluvila mimo
jiné o tom, že byministr vnit-
ra měl být opatrný při tvorbě
zákona o vlastnění braní. Oce-
nila zrušení základní vojen-
ské služby. „Teď do armády
přicházejí opravdu jen ti, kte-
ří se rozhodli sami,“ řekla
Šmerdová.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Nebudou peníze

Ministryně školství Kateřina
Valachová pozastavila posky-
tování dotací pro sportovní
organizace. Tedy ten pro-
gram, který vyšetřuje policie.

● Zpoždění vyplácení dotací
může ale ohrozit také spor-
tovní svazy, kterých se kauza
vůbec netýká. Předseda
Českého svazu kanoistů Jan
Boháč varuje, že situace je
daleko kritičtější, než si lidé
uvědomují.

Dotace

454
Tolikamilionovou hodnotu
měly dotace, které se podle
vyšetřovatelů nerozdělovaly
podle zákonných kritérií. Poli-
cie skupinu sledovala od loň-
ského listopadu, pořídila
desítky hodin odposlechů.

Pelta s Kratochvílovou ladili
„notičky“v pronajatém bytě

Generálka. Jak
je to v armádě

Krátce

Češi si z cest
stále častěji vozí
exotické nemoci
Lékaři varují, že v Česku
roste počet případů tro-
pických nemocí, jako je
malárie, zika nebo horeč-
ka dengue. Základní
ochranou při cestování
do rozvojových zemí je
očkování proti žlouten-
kám typu A a B a břišní-
mu tyfu. Nemocnice Na
Bulovce v Praze proto
připravuje mobilní apli-
kaci, která by turisty
podle vybrané exotické
země informovala o rizi-
cích nemocí s ní spojený-
mi. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 12. května 2017 03

Sbírejte body a získejte knížky pro děti
těch nejúspěšnějších pořadů čt:D

už za 19,90 Kč!!!
více nawww.penny.cz

těch nejúspěšnějších pořadůtěch nejúspěšnějších pořadůtěch nejúspěšnějších pořadůtěch nejúspěšnějších pořadů čt:Dtěch nejúspěšnějších pořadů

19,90 užužPOSLEDNÍ ŠANCE
NASBÍRAT BODY
DO 17. 5. 2017

OD PÁTKU DO NEDĚLE 12. 5. – 14. 5. 2017

PÁ SO NE
PLATÍ:

akční nabídky
z naší

14. 5. den matek14. 5. den matek14. 5. den matek14. 5. den matek14. 5. den matek14. 5. den matek

AKCE

6,90
11,90� -42%

AKCE

8,90
13,90� -35%

AKCE

19,90
29,90� -33%

SUPERCENA39,90
SUPERCENA

99,90
AKCE

24,90
39,90� -37%

AKCE

36,90
45,90� -19%

AKCE

89,90
199,-� -54%

CENABEZ PENNYKARTY

69,80
79,90

AKCE1+132,45/1ks
64,90�

AKCE
1 + 1

SUPERCENA

279,-

ŘEDKVIČKY
1 svazek

CIBULKA LAHŮDKOVÁ
1 svazek

LIPNO MIX
135 g | 100 g 14,74 Kč

TAŠKA PENNY
1 ks

VEPŘOVÁ PEČENĚ*
ve vakuu | cena za 1 kg

JIHOČESKÉ MÁSLO
250 g | 100 g 14,76 Kč

KÁVA JACOBS VELVET
instantní
200 g | 100 g 44,95 Kč

VEJCE ČERSTVÁ*
velikost M
30 ks | 1 ks 2,66 Kč

MOZARTOVY KOULE
148 g | 100 g 43,85 Kč

cena za 1 ks 64,90 Kč

BAILEYS ORIGINAL*
17 % alk.
0,7 l | 1 l 398,57 Kč

ZLATOPRAMEN pro Čechy, STAROBRNO
MEDIUM pro Moravu a Slezsko

PET | 1,5 l | 1 l 16,60 Kč

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max.
5 ks na osobu a den, trvanlivé mlékomax. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny vmenšímmnožství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento
dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na
přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks24M

AX
.

osoba/den
ks10M

AX
.

osoba/den
ks12M

AX
.

osoba/den
ks16M

AX
.

osoba/den
6MAX. ks

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

10M
A
X.

osoba/den
BALENÍ

Výrazně přibylo
lidí s nemocemi pře-
nášenými klíšťaty.

Deset. Tedy nejvyšší možný
stupeň aktivity klíšťat vyhlá-
sil na víkend Český hydrome-
teorologický ústav ve spolu-
práci se Státním zdravotním
ústavem. Podle předpovědi
se má oteplit a klíšťat má být
nejvíc od začátku roku.
„Z hlediska klíšťové encefali-
tidy se nestačí kontrolovat
jen na konci dne. Průběžná
prohlídka sice nemusí vést
k nalezení všech klíšťat, ale
sníží se tím pravděpodobnost
delšího přisátí,“ říká epidemi-
olog Rastislav Maďar. Klíšťo-
vou encefalitidou se totiž lidé
mohou nakazit již po dvou
hodinách od přisátí roztoče.
Prevence je důležitá. Loni

totiž výrazně přibylo lidí, kte-
ří onemocněli chorobami pře-
nášenými klíšťaty. Encefaliti-
du mělo 565 lidí, což je o 210
více než o rok dříve, lymskou
boreliózu lékaři zaznamenali
ve 4694 případech, což je me-
ziroční nárůst o 1781. Proti
encefalitidě se lze nechat oč-
kovat, zatímco proti borelió-
ze zatím nikoli.
Letos hygienici ještě neevi-

dují žádný případ klíšťové en-

cefalitidy. Boreliózou se však
od začátku roku nakazila asi
stovka lidí.
Dobrá zpráva je, že ačkoliv

je borelióza asi desetkrát čas-
tější než encefalitida, nemá
tak dramatický vývoj a riziko

úmrtí. Borelióza se projevuje
únavou, bolestí svalů a klou-
bů nebo bolestí v krku.

Encefalitida neboli klíšťo-
vý zánět mozku má podobné
příznaky jako borelióza. Člo-
věk je unavený a má horeč-

ku. „Ve druhé fázi se nemoc
projeví typicky bolestí hlavy
a zvracením. Jasným přízna-
kem rozvoje meningoencefa-
litidy je ztuhnutí šíjových sva-
lů, kdy člověk nemůže dát
bradu na prsa. S takovými ob-

tížemi je vhodné se okamžitě
odebrat do nemocnice,“ uvá-
dí primář neurologického od-
dělení jihlavské nemocnice
a člen výboru České neurolo-
gické společnosti Ondřej Ško-
da. MAREK HÝŘ

inzerce

Pozor na klíšťata. O víkendu zaútočí

Tady řádí klíšťata

Nejen v lesích, ale i v měst-
ských parcích se mohou hoj-
ně vyskytovat klíšťata.

● Například v Praze je jich nej-
víc v Točné a Kunratickém
lese. Kde ještě se v metropo-
li klíšťata hojně vyskytují,
můžete zjistit na webu
Metro.cz.

● Nejvíc případů nákazy hlásí
okresy Kutná Hora, Přerov
a Uherské Hradiště.

Tip na výlet

Zítra na
Kokořínsko
Do cyklistického ráje
Kokořínska vypraví Čes-
ké dráhy zítra v 7.42
z pražského Branického
nádraží zvláštní parní
vlak tažený lokomotivou
Bulík z roku 1935. Vydat
se tak můžete do Mšena.
Cestující, kteří budou
mít rezervaci jízdenek
z předprodeje, si mohou
vyjet i na výlet historic-
kým autobusem ŠL 11.
Pojede se okružní jízda
přes Lobeč na hrad Koko-
řín. Více najdete na
www.cd.cz/zazitky. MET



www.metro.cz DOMOV pátek 12. května 2017 04

Slavnostní příjezd průvodu
královny Marie Terezie zahájí
zítra na Pražském hradě letní
turistickou sezonu. V rámci
zahájení budou také zdarma
otevřeny všechny hlavní ná-
vštěvnické objekty – Starý krá-
lovský palác, Příběh Pražské-
ho hradu, katedrála sv. Víta,
bazilika sv. Jiří a Zlatá ulička.
Letošní sezona i její zaháje-

ní jsou věnovány jediné naší
panující královně Marii Tere-

zii. „Třísté výročí jejího naro-
zení si připomínáme také
proto, že za její vlády získal
Hrad svou dnešní stavební po-
dobu,“ vysvětluje mluvčí
Správy Pražského hradu Da-
vid Šebek. Pro návštěvníky se
také poprvé otevře pikniková
louka v Jelením příkopu.

Historické kostýmy si bu-
dou moci obléct také návštěv-
níci. Jako již tradičně bude ve
spolupráci se Studiem Barran-

dov otevřena fotokostymér-
na.

Správa Hradu upozorňuje
návštěvníky, že na všech vstu-
pech do areálu probíhají bez-
pečnostní kontroly. Návštěv-
níkům proto doporučuje, aby
při plánování návštěvy počíta-
li s časovou rezervou. ROW

Válková rektorkou
Rektorkou Vysoké školy
podnikání a práva byla
včera jmenována bývalá
ministryně spravedlnosti
Helena Válková. „Student,
který je hrdý na svou alma
mater, je měřítkem, zda
jde o školu s prestiží, o niž
budu v pozici rektorky usi-
lovat,“ řekla Válková. MET

Marii Terezii doprovodí rodina i garda v kostýmech. MAFRA

Zeman se obrátí
na Ústavní soud,
zda je povinen
odvolat Babiše.

Z vlády by měli podle prezi-
denta Miloše Zemana odejít
ministr financí Andrej Babiš
i premiér a šéf ČSSD Bohu-
slav Sobotka. „Kdyby ti dva
kohouti odešli, tak vláda do-
vládne do konce,“ řekl Ze-
man při včerejším setkání
s občany v Doksech při ná-
vštěvě Libereckého kraje. Ob-
rátí se na Ústavní soud, aby
řekl, zda je povinen odvolat
Babiše. „A občané sami, niko-
li politici, pak rozhodnou,
jaká bude za půl roku nová
vláda,“ uvedl prezident. Vari-
antu, že skončí jak Babiš, tak
Sobotka, nastínil i ve středu
večer v Liberci Babišovi, šéfo-
vi lidovců Pavlu Bělobrádko-
vi a ministrovi vnitra Milanu
Chovancovi z ČSSD. Zeman
na závěr návštěvy Liberecké-
ho kraje řekl, že za zákonnou
překážku pro odvolání Babi-
še považuje to, že premiér Bo-
huslav Sobotka nenavrhl ná-
stupce či nástupkyni minist-
ra financí. Podpořil, aby
o věci rozhodl Ústavní soud.

Sámmu podá podnět. Zeman
tak okomentoval vládní krizi.
Ta vznikla kvůli korunovým
dluhopisům, které Babiš
podle ČSSD zcela nepřesvědči-
vě vysvětlil. Spor ještě pro-
hloubily nahrávky Babiše s no-
vinářem MF Dnes. Proti Babi-
šovi a Zemanovi se zvedla
vlna kritiky, a to jak od opozi-
ce, tak i koaličních partnerů.
Ve středu se na Václavském
náměstí v Praze sešly tisícov-
ky lidí, demonstrovalo se i jin-
de. Další protest se uskutečnil
včera naHradčanskémnáměs-
tí v Praze. iDNES.cz, MAP

Program akce

Zahájení letní turistické
sezony na Pražském hradě.

● Akce se koná na Hradě
od 10 do 17 hodin.

● Slavnostní průvod více než
sedmdesáti kostýmovaných
postav s Marií Terezií v kočá-
ře taženém koňmi projde
Hradem v 10 a ve 14.30.

● Divadelní vystoupení k Marii
Terezii se koná na III. nádvo-
ří v 10.15, 12.30 a 14.45.

Na zemědělské veletrhy přijdou tisíce lidí
Zhruba 900 kusů skotu, ovcí, koz, prasat a koní je k vidění na Národní výstavě hospodář-
ských zvířat, která začala včera na brněnském výstavišti. Akce se letos koná společně s ve-
letrhem Natur Expo Brno (veletrh udržitelného života v krajině), Národní výstavou myslivos-
ti a veletrhem pro živočišnou výrobu Animal Tech. Každoročně tam přijde asi 50 tisíc lidí.
K vidění budou i dvě dojnice, které za svůj produkční život nadojily více než 100 tisíc litrů
mléka. Farmáři si mohou prohlédnout a získat kontakty na výrobce strojů. Na slavnostní
zahájení přišel také ministr zemědělství Marian Jurečka (na snímku vpravo nahoře). 3x ČTK

Prezident při včerejší návštěvě Libereckého kraje ČTK

Marie Terezie. Pražský
hrad zahajuje sezonu

Peníze a Kajínek

Na návštěvě Zemana na Libe-
recku se mluvilo také o finan-
cování jeho cest po Česku.

● Tuto otázku otevřel liberec-
ký hejtman Martin Půta. Od
roku 2013 kraje za Zemano-
vy návštěvy zaplatily 17 mili-
onů korun. Hrad má přitom
rozpočet přes 400 milionů
korun. Navíc návštěvy krajů
jsou fakticky součástí Zema-
novy předvolební kampaně.

● Prezident také řekl, že po
návratu z Číny, kam ještě
včera odcestoval, rozhodne
o milosti pro Jiřího Kajínka.

Krátce

„Měli by
odejít oba
kohouti“



www.metro.cz SVĚT pátek 12. května 2017 05

Ruského blogera
zařadili na seznam
extremistů.

Soud v uralském Jekatěrin-
burgu odsoudil ruského blo-
gera Ruslana Sokolovského
k podmíněnému trestu tři
a půl roku vězení za hanobe-
ní víry. Toho se podle verdik-
tu dopustil tím, že v největ-
ším městském pravoslavném
chrámu lovil pokémony, vir-
tuální postavy odchytávané
v reálném světě pomocí mo-
bilních telefonů.
Soud ho uznal vinným z ší-

ření nenávisti, urážky citů vě-
řících a nezákonného využí-
vání technologií. Loni
v srpnu Sokolovskij zveřejnil

na internetu sérií videí, na
jednom z nichž loví pokémo-
ny v pravoslavném chrámu.
Říká přitom, že se mu bohu-
žel nepodařilo najít nejvzác-
nějšího pokémona, jímž je Je-

žíš Kristus. Video na interne-
tu zhlédly bezmála dva milio-
ny lidí.
Odsouzený dále nesmí bez

vědomí úřadů změnit adresu
bydliště a účastnit se maso-

vých akcí. Ze svého účtu na
internetu pak musí smazat
devět videí, která podlemíně-
ní soudu urážejí nejen city
pravoslavných věřících, ale
i muslimů a feministek.
Krom toho byl zařazen na se-
znam extremistů.
Při domovní prohlídce

umladíka našli propisovačku
se zabudovanou videokame-
rou. Podle ruských zákonů je
vlastnictví takového předmě-
tu bez povolení ruské tajné
služby FSB nezákonné.
Při procesu bloger vinu po-

píral. „Neporušil jsem právo
a svobodu vyznání žádného
člověka, nikomu jsem nebrá-
nil praktikovat náboženské
vyznání. Kritizoval jsem, to
ano, ale nijak jsem nezasaho-
val do jejich činnosti,“ řekl.
Věřícím se omluvil. ČTK, MET

Na doživotí poslal soud v ra-
kouském Innsbrucku za vá-
lečné zločiny spáchané v Sý-
rii 27letého žadatele o azyl.
Muž, který bojoval v řadách
Svobodné syrské armády pro-
ti armádě režimu prezidenta
Bašára Asada, podle soudu ve
vlasti zavraždil dvacet zraně-
ných či bezbranných vojáků.
Muž, který pochází z pales-

tinského uprchlického tábo-
ra v Sýrii, odešel do Rakouska
v květnu roku 2015, kde poží-
vá status žadatele o azyl. Poli-

cie ho zadržela v uprchlic-
kém zařízení v tyrolské met-
ropoli Innsbrucku loni v červ-
nu. Úřady na něj upozornil je-
den z dalších obyvatel zaříze-
ní, který ho poznal.
K zabití nepřátelských vojá-

ků se při výslechumuž nejpr-
ve přiznal, později ale svou
výpověď odvolal a obvinil tlu-
močníka z chybného překla-
du. U soudu řekl, že je nevin-
ný. Podle soudní poroty se ale
podařilo prokázat, že muž
jako člen Farúkovy brigády,

jedné z podskupin Svobodné
syrské armády, zastřelil neda-
leko severosyrského Homsu
dvacet zraněných či bezbran-
ných Asadových vojáků. Ob-
hájce uvedl, že odsouzený se
proti rozsudku odvolá.
V Rakousku jde o první pří-

pad, kdy soud někoho po-
trestal za zabití vojáků da-
mašského režimu. Dříve sou-
dy do vězení poslaly několik
lidí za členství v teroristic-
kých organizacích, které se
účastní bojů v Sýrii. ČTK

Odsouzený Ruslan Sokolovskij AP

Uprchlík. Vraždil bezbranné

Nedaleko tuniské metropole
ve městě Tiburba se včera za-
pálil prodavač ovoce, které-
mu policie bránila v práci. Po-
dobná ohnivá pochodeň jiné-
ho zoufalého muže spustila
před šesti lety revoluci v této
severoafrické zemi. Pouliční
prodavač, jenž se polil benzi-
nem a zapálil, skončil zraně-
ný v nemocnici. Také tento-
krát protestovaly v ulicích
stovky rozhněvaných mladí-
ků, kteří se střetli se strážci
zákona. Rozzuřený dav házel
na policisty kamení. Strážci
zákona proti nim nasadili slz-
ný plyn. Prezident Kaíd Sibsí
nařídil okamžité rozmístění
armády k ochraně zařízení
na produkci ropy, plynu a fos-
fátů. Přístup k některým vý-
robním závodům a součás-
tem energetické infrastruktu-
ry dříve blokovali demon-
stranti. Vláda čelí vzrůstají-
cím sociálním nepokojům ze-
jména na jihu země. ČTK

Zprávy krátce

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

ŠéfkuchAř
JARoslAv sApík

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENík

pRávě

vych
áZí

 Husák měl
rád hovězí,
Klaus spíš
ryby

inzerce

Pomník
musel pryč
Americké město New Orle-
ans nechalo odstranit další
kontroverzní pomník (foto
nahoře), který mnoho míst-
ních vnímalo jako odkaz ra-
sistické a otrokářské minu-
losti jižních oblastí USA.
Z podstavce zmizela socha
konfederačního preziden-
ta Jeffersona Davise. Jeden
sporný pomník město ne-
chalo odstranit již na konci
dubna, stejný osud čeká
ještě další dva. Městská
rada New Orleansu, ve kte-
rém žije většina černošské-
ho obyvatelstva, se pomní-
ků z 19. a počátku 20. stole-
tí rozhodla zbavit již v roce
2015 přes nesouhlas části
veřejnosti (foto dole vpře-
du), která je považuje za
historicky cenný odkaz. AP

Zpronevěřili více
než milion eur
Pracovníci baru v hotelu
Adlon, u berlínské Brani-
borské brány, čelí pode-
zření, že zaměstnavatele
připravili o více než mili-
on eur (26,6 milionu ko-
run). Peníze za nápoje

a další majetek hotelu,
který prodávali hostům,
si nechávali pro sebe. Ho-
tel hostil přední světové
státníky i filmové hvězdy.
Do světových médií se do-
stal v roce 2002, kdy z bal-
konu hotelu zpěvák Mi-
chael Jackson ukazoval ve-
řejnosti své dítě. ČTK

Za pokémony mladík
dostal podmíněný trest

Tunisko.
Nepokoje jako
před lety



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. května 2017 06 www.metro.cz VÍKEND pátek 12. května 2017 07

Zvládli závod za polárním
kruhem, teď je čeká Amerika
Za 27 a půl dne
prošli polární
samotou 1049
kilometrů.

JedenadvacetiletáMarkéta Pe-
ggy Marvanová a její přítel,
o dva roky starší Adam Záviš-
ka jsou jedinými lidmi, kte-
rým se v pětileté historii po-
dařilo dokončit extrémní
výzvu Lapland Extreme Chal-
lenge ve finské části Lapon-
ska.

Jak jste se vlastně k tomu-
to extrémnímu závodu do-
stali?
Adam: Peggy byla poprvé

v roce 2014 s Honzou Kopkou
(účastník světových extrém-
ních závodů a organizátor ex-

trémních závodů v Česku) na
Snow Campu ve Finsku. Když
se odtamtud vraceli, tak jí
Honza představil v Rovanie-
mi Alexe. To je Katalánec, kte-
rý ale většinu roku žije v se-
verním Finsku. Tam působí
jako průvodce v polárních ob-
lastech a kromě jiných věcí

tam také pořádá extrémní zá-
vody.

Došli jste jediní...
Markéta: Zvítězily splitboar-

dy. Hrozně dlouho jsme vy-
mýšleli, jak docílit plochy
lyží, aby měly co nejlepší
vlastnosti v hlubokém sněhu.
Co největší plochu, aby se
v nich dobře šlo, a potom
také velikost pásů, aby bylo
možné táhnout saně do prud-
kých kopců napřímo. V La-
ponsku je reliéf srovnatelný
tak trochu s naší Šumavou,
střídají se roviny a prudké ko-
pečky. Zjistili jsme, že splitbo-
ardy budou svými parametry
na tento podnik ideální a na-
víc námumožní použít vybra-
nou variantu bot. Také tím,
že splitboardy dělaly stopu
stejné šířky jako expediční
sáně, tak je nebylo třeba pro-

tlačovat s takovou námahou.
Vše jsme mnohokrát testova-
li, ale podmínky, jaké jsou na
Lapland Extreme Challenge
se bohužel v Česku nedají na-
podobit. Proto to bylo také
hodně o komunikaci s polár-
níky a dalšími odborníky.

Většinu nocí jste tedy spa-
li normálně na sněhu?

Markéta:Měli jsme žďáráky
(pozn. red. – takzvaný Ždár-

ského pytel pro nouzové pře-
žití). V něm karimatku a spa-
cák. Večer jsme přišli, rychle
je rozbalili, zalezli do nich
a začali vařit. Když sněžilo,
roztáhli jsme plachtu, aby
nám nepadal sníh do obliče-
je. Jeden den jsem ještě hraba-
la záhrab, abych nad nás na-
pnula plachtu. Pak jsem ale
zjistila, že je to blbost. Kopeš
v místě, kde jsou asi dva met-
ry prašanu, ale pak uprostřed
může být pařez.

Sáně nebylo možné použít
tak, že z nich vyndáte veš-
kerý náklad a pak si do
nich lehnete jako do rakve
bez víka?
Adam: Ne, určitě ne. My

jsmeměli saně úplně nejkrat-
ší, co se vyrábějí. Měřily jen

118 centimetrů. Nejkratší
jsme zvolili proto, aby se
s nimi dalo snadno zatáčet.

Byla ponorková nemoc
nebo nevraživost?

Adam: Jedině jednou. Zpo-
čátku závodu stačímalé tyčin-
ky, ale postupně člověk už
máhroznou potřebu jídla. Pe-
ggy chtěla čokoládu, tak
když jsem ji vyndal, snědl
jsem asi půlku. Ona se mnou
pak asi pět minut nemluvila,
protože myslela, že jí ne-
chám tu čokoládu celou.

Finskomáte za sebou. Co
vás čeká v nejbližší době?
Adam: Chceme se 9. června

vydat do USA na cyklistický
závod Great Divide Tour na
4431 km, který už Markéta
zvládla. Vede z Kanady až ke
hranicím Nového Mexika.

Jak se poštěstilo, že se
lidé jako vy mohli poznat?
Adam: Potkali jsme se na ex-

trémním cyklistickém závo-
du 1000 mil, který se jede
z nejvýchodnějšího konce
Slovenska do nejzápadnější-
ho konce Česka. Markéta ho
absolvovala dvakrát a v žen-
ské kategorii dvakrát vyhrá-
la. Když jsme se tam potkali,
tak jsem určitě vyhrál já.

Adam Záviška táhne saně při závodu Lapland Extreme Challenge. 2x MARKÉTA MARVANOVÁ

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Markéta Marvanová

Většinumrazivých nocí přespávali na sněhu. 2x ADAM ZÁVIŠKA

Jeden ze srubů, v nichž mohla dvojice přespat.

inzerce

frajer

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. května 2017 07

Zvládli závod za polárním
kruhem, teď je čeká Amerika
Za 27 a půl dne
prošli polární
samotou 1049
kilometrů.

Oblepení přesně třemi kilo-
gramy odpadků kráčí ulicemi
hlavního města nebo posedá-
vají na lavičkách u zastávek.
Vyfintěné figuríny či živí figu-
ranti upozorňují v rámci
kampaně organizace Bezoba-
lu na nutnost omezování
množství vyprodukovaného
smetí.
Podpořit kampaň se nyní

chystá ředitel organizace
Petr Hanzel se svým týmem.
Po prvním bezobalovém ob-
chůdku v Česku ve Vinohrad-
ské ulici plánuje otevřít další
místo, kam můžete zajít na-
koupit pouze s vlastní taš-
kou, pytlíkem či dózou.

„Naše odpadkové sochy se
občas stanou terčem vandalů
(viz foto), ale nevzdáváme to.
Vždyť jsme překonali i nedů-
věru hygieny, která myslela,
že to nejde,“ řekl deníkuMet-
ro Petr Hanzel.

Jak vás napadla myšlenka
otevřít bezobalový obchů-
dek s potravinami?
Vše je dobře vidět na na-

šich „hominidae cuculli“,
tedy lidech obalových, kteří
byli a jsou k vidění v někte-
rých částech Prahy. To, čím

jsou obaleni, představuje pro-
dukci odpadků průměrného
českého obyvatele za tři dny,
tedy necelé kilo na den. To je
pak 317 kilo na rok, přes jed-
nu tunu na celou rodinu.

Chtěli jste tedy nabídnout
možnost, jak to množství
snížit? Na to asi jeden ob-
chůdek nestačí.
Spíše jsme přemýšleli, jak

bychom tuhle skutečnost
nejen lidem připomněli, ale
také jim nabídli možnost, jak
s tím něco dělat, tedy nosit
s sebou tašku či pytlík nebo
navštívit náš obchůdek. Ideál-
ní stav je pochopitelně žít úpl-
ně bez obalů, ale dostat se na
nulu je spíše idea.

Jaké byly začátky, když
jste před třemi lety
začínali?
Byli jsme zvědaví, jak bude

možné podobnou prodejnu
v našem legislativním, hygie-
nickém a dodavatelskémpro-
středí provozovat. Díky naší
inovaci jsme okamžitě získa-
li velkou pozornost, a to
nejen tu příjemnou, mediál-
ní. Než pracovníci hygieny
zjistili, že se není u nás čeho

bát, koukali na nás skrz prs-
ty. Stejně tak je obtížné se-
hnat dodavatele, který by do-
držoval naše hlavní pravidlo,
tedy zbytečně neplýtvat.

Je Bezobalu opravdu bez
obalů? Když k vám přijdu
bez dózy či pytlíku, potra-
vinu nedostanu?
Obchod je pultovka, kde

odevzdáte nádoby a obsluha
vám naloží, co byste rádi. Po-
chopitelně ale počítáme
s tím, že při první návštěvě
nemusí hned zákazník vědět,
co a jak. Proto si u nás ekolo-
gické obaly může i koupit,
aby bylo příště do čeho dát
vločky, luštěniny nebo přelít
olej. To je naše top tři.

Momentálně na jednom
příspěvkovém portálu sbí-
ráte peníze na druhý ob-
chod. Kde by měl vyrůst?
Mezi Letnou a Dejvicemi.

Více ale zatím neprozradím.
Pokud se nám peníze podaří
sehnat, bude to skvělé. Mělo
by totiž jít již o samoobsluhu.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Třicátou Cenu Jiřího Ortena
pro autory do 30 let dostala
Zuzana Kultánová za novelu
Augustin Zimmerman.
Cena byla vyhlášena včera

na slavnostním podvečeru
v rámci knižního veletrhu
Svět knihy Praha 2017. Na
cenu byli vedle ní nominová-
ni Dominik Melichar za bás-
nickou sbírku Schýlené tělo
a Jan Nemček za sbírku básní
s názvem Proluka.
Na novele vítězky porota

v čele s Josefem Chuchmou
ocenila „sugestivní, literárně
neodvozený obraz Prahy dru-
hé poloviny 19. století a něko-
lika tragických osudů v ní“.
Zuzana Kultánová se naro-

dila v roce 1986 v Uherském
Brodě, vystudovala bohemis-
tiku na Ostravské univerzitě
a v současné době žije a pracu-
je v Praze. Vedle svého civilní-
ho zaměstnání působí také
jako literární publicistka
a kritička.
Augustin Zimmermann,

hlavní protagonista novely,
jejíž děj se odehrává v 60. le-

tech 19. století, představuje
až archetypální model ne-
šťastného člověka. Zatímco
svět kolem něj prodělává
prudké změny průmyslové re-
voluce, produkuje a prosperu-
je, jeho rodina se potýká
s existenční krizí, jež se v dů-
sledku jeho alkoholismu
a bezútěšného pokusu uspět
v novém světě stále zhoršuje.
Augustinova nevyjasněnámi-
nulost, podivný neklid a lsti-
vá povaha vrhnou temný stín
na celou rodinu, která zabře-
dává do stále větší beznaděje
a propadá se hlouběji na spo-
lečenské dno, odkud není ces-
ta zpět. Děj tragicky vyvrcho-
lí v tehdejším vyhoštěném
pražském Josefově, jenž byl
po staletí uzavřeným židov-
ským ghettem.
Novela debutující prozaič-

ky je inspirována skutečným
příběhemAugustina Zimmer-
manna a jeho dětí, autorce se
však podařilo na pozadí histo-
rických událostí a kulis staré
Prahy zachytit nadčasový pří-
běh. HOP

Socha NIKITA MESHCHERYAKOV

Zuzana Kultánová 2MEDIA

Proti odpadu. Prodávají
jen do vlastních nádob

Dva tipy na víkend

Roller derby
Zítra od 14 do 19 hodin
ve VŠE hale Na Třebeší-
ně máte jedinečnou pří-
ležitost vidět většinu hrá-
ček nově vzniklého ná-
rodního týmu roller der-
by. Czech Roller Derby
Team je složen z hráček
Prague City Roller Der-
by, Vienna Roller Derby
a dalších britských
týmů. Přijďte se zítra po-
dívat na zápasy Hard Bre-
aking Dolls vs. Vienna
Roller Derby Beasts a Pra-
gue City Roller Derby
vs. Västeras Roller Derby
a okoukněte při tom čes-
ký nároďák!

Open House
Zdarma se o víkendu ote-
vře 43 budov v rámci fes-
tivalu Open House Pra-
ha, které bývají jinak ve-
řejnosti nepřístupné. Na-
příklad Vila Lanna, Win-
ternitzova vila, Paláce Ar-
cha, Metro i Lucerna, In-
validovna, Institut pláno-
vání a rozvoje a další.
Otevřeny budou od 10
do 18 hodin. Zároveň bu-
dou probíhat komento-
vané prohlídky, výstavy,
koncerty a další akce
z bohatého doprovodné-
ho programu. MET

V Praze pokřtí chápana
V neděli proběhnou v trojské zoo v Praze oslavy Meziná-
rodního dne rodiny. Jejich součástí budou i křtiny malé-
ho chápana středoamerického, jehož kmotrem se stane
herec Jan Potměšil. Mládě opice se narodilo loni 11. října
a jméno, které dostane, můžete pomoci vybrat i vy na Fa-
cebooku Zoo Praha až do dnešního poledne. ZOO PRAHA

Orten. Cenu dostala
Zuzana Kultánová



www.metro.cz SERVIS pátek 12. května 2017 08

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Já jsem Ferrari!“
„Ne! Já jsem Ferrari!“

FILIP ZUSKA
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
b
,5
-b
.

Počasí

1 Zita, poslední
císařovna rakouská
a královna česká
a uherská, zemřela
v roce:
a) 1929
b) 1959
c) 1989

2 Nejsevernějším
kontinentálním
místem celého Ruska
a celé Eurasie je mys:
a) Čeljuskinův
b) Fligely
c) Děžňovův

3 Křestní jméno
německého technika
a podnikatele, po
kterém se jmenuje
automobilka Opel, je:
a) Adam
b) Ferdinand
c) Helmut

4 Americký kytarista
a zpěvák Jimi Hendrix
vydal první desku Are
You Experienced v roce:
a) 1957
b) 1967
c) 1977

5 Pětašedesátiny letos
slaví fotbalista Zdeněk
Nehoda, který je
mistrem Evropy
z roku:
a) 1966
b) 1976
c) 1886

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,5 °C
Rok výskytu: 1945

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:40 Soudkyně Amy VI
15:30 Tak neváhej a toč speciál
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Nebe nad Evropou
14:55 GEN – Galerie elity národa
15:10 Letecká esa: G. Gabreski
16:00 Velká vlastenecká válka
16:55 Tajný život skal
17:20 Poslední lovci v Namibii
18:15 Krajinou příběhů

českých hradů známých
i neznámých (2/10)

18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu –

ulcerózní kolitida
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tajemství staré
bambitky
Pohádka (ČR, 2011). Co se
stane, když jediný spra-
vedlivý loupežník pověsí
řemeslo na hřebík? Hrají:
T. Klus, K. Janovičová,
O. Vetchý, M. Vladyka

21:30 13. komnata Jany
Koubkové

21:59 Výsledky losování
Šťastných 10

22:00 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní

zábavy
23:50 Případy detektiva

Murdocha IX
00:35 AZ-kvíz
01:00 Banánové rybičky
01:30 Bydlení je hra
01:55 Dobré ráno
04:30 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Marie Terezie, Její
Veličenstvo a matka

21:00 Panství Downton VI
(4/10)

21:50 Výtah na popraviště
Drama (Fr., 1957)

23:20 Noční recepční (5, 6/6)
01:20 Vesnicopis
01:40 Chcete je?
01:45 Folklorika
02:15 Když trpí zvíře
02:40 V zajetí železné opony
02:55 Zatopené osudy: Švihov
03:10 Babylon
03:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04:05 Biebrza
04:20 Sběratel
04:35 Sabotáž
05:05 Do neznáma (36/39)
05:25 Do neznáma (37/39)
05:50 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Přístav II (19)
Seriál (ČR, 2017). Místo
rychlého zbohatnutí přine-
se Mileně úklidová firma
nečekané problémy.
Milena je neustále vyčer-
paná z nekonečného
přejíždění autobusem ze
zakázky na zakázku i ze
samotného uklízení. Všude
usíná. Hrají: J. Kohák,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková

21:30 Česko Slovensko má
talent

22:55 První den zbytku tvýho
života
Drama (Fr., 2008)

01:25 Soudní síň
02:10 Rosamunde Pilcherová:

Konec jednoho léta
Romantický film (N, 1994)

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Šest dní, sedm nocí
Romantická komedie (USA,
1998). Bouře přinutila
Robin a Quinna přistát na
pustém ostrově. I když se
hádají, musejí táhnout za
jeden provaz. Společně
prožitá dobrodružství je
nakonec sblíží, ale
v patách jsou jim piráti...
Hrají: A. Hecheová,
H. Ford, D. Schwimmer,
J. Obradorsová a další

22:20 Sherlock Holmes: Hra
stínů
Akční krimidrama
(USA, 2011)

00:40 Odložené případy IV
01:30 Odložené případy IV
02:15 Kriminálka Miami V (20)
02:55 Dva a půl chlapa II (22)
03:35 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (11)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (12)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Mutant 2
Sci-fi horor (USA, 1998)

00:05 Poslední chlap na Zemi
(9)
Sitcom (USA, 2015)

00:35 American Horror Story:
Freak Show (7)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:35 Poslední chlap na Zemi
(9)

02:05 Applikace
02:30 American Horror Story:

Freak Show (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (22)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (151)
14:05 Odložené případy IV
15:00 Odložené případy IV
15:55 Kriminálka Miami V (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3250)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (19)
13:20 Komisař Rex III (5, 6)

Annino tajemství; Vrah
panenek. Krimiseriál
(N/Rak., 1996)

15:25 Policie Hamburk III (4)
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi X (12-15)
14:55 Teorie velkého třesku V

(10)
Rozšíření Válečníků
z Ka’a. Sitcom (USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku V
(11)
Speckermanova repríza.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Futurama II (14)
16:20 Hvězdná brána VI (9)

Svornost. Seriál (USA,
2002)

17:20 Kdo přežije: Cagayan (4)
18:15 Simpsonovi X (16-19)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Aquababes 2017
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy



(80×195/200 cm, 85×195 cm, 90×190/200 cm, 100×200 cm)

NYNÍ ZA CENU ROZMĚRU
90 × 200 CM

ROZMĚRY MATRACÍ* 120 × 200 CM

Nabídka platí do 18.5. nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.
Nevztahuje se na akční a výprodejové zboží. Více informací v prodejnách.

*Corona Visco, Medixo Super Ortopedixo, Medixo Visco,Medixo Springer
Max, X-Man, Medixo Velvet, Medixo BT, Smaragd, Medixo 100, Zafir

Nabídka platí do 18.5.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO-NÁBYTEK v ČR (vyjma prodejny Plzeň) včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do
vyprodání zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.
Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné
prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro
nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky

v prodejně objednat.

PRAHA -ŠTĚRBOHOLY•PRAHA -ČAKOVICE•CHOMUTOV•ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR•OLOMOUC•TEPLICE•ZNOJMO•ZLÍN•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ

ROZMĚRY MATRACÍROZMĚRY MATRACÍROZMĚRY MATRACÍ
195/200 cm

80 cm

85 cm

90 cm

100 cm

120 cm

195 cm

190/200 cm

200 cm

200 cm

195/200 cm

EXKLUZIVNĚ
v prodejnách ASKO - NÁBYTEK

Medixo BT+ BT COLOR, 90 × 200 cm,
snímatelný a pratelný potah RELAXTIC,
matrace s lehkou konstrukcí, 1005263-00

ZÓN
55555

NOSNOST
130

VÝŠKA
16

Masážní
PROFILACE

SPOJENÁ

PĚNA

2 999.-
3 990.-
Sleva

24%

Medixo Visco, 90 × 200 cm, potah Relaxtic je vhodná
pro alergiky - dělená na ½ pro lepší údržbu, vhodná pro
lamelové i látkové rošty, jádro Flexifoam, 1006288-00

NOSNOST
130

VÝŠKA
18

ODOLNÁ PĚNA

STUDENÁ
FlexifoamFlexifoam

TUHOSTZÁRUKA

2
ROKYPRATELNÝ

POTAH

6060°

4 999.-
7 190.-
Sleva

30%

Smaragd, 90 × 200 cm, oboustranná sendvičová matrace s horní
vrstvou tvořenou VISCO pěnou profilovanou do 7 anatomických zón
a spodní vrstvou z kvalitní PUR pěny, snímatelný a pratelný potah
Aloe Vera – antialergický, 1004605-01

5 999.-
7 990.-
Sleva

24%

NOSNOST
120

VÝŠKA
20 6060°°

PRATELNÝ
POTAHTUHOST LÍNÁ PĚNA

visco

AN.ZÓN

7

3 999.-
5 290.-
Sleva

24%

Medixo 100, 90 × 200 cm, pěna Flexifoam / RE pěna,
pratelný a snímatelný potah, vhodný pro pevný
i polohovatelný rošt, 1002162-00

NOSNOST
130

VÝŠKA
16

TUHOST
PRATELNÝ
POTAH

6060°

Corona Visco, 90 × 200 cm, komfortní vzdušná
matrace s výměnnými moduly z paměťové pěny a
pružným jádrem vhodným na polohování, 1007015-00

5 499.-
8 290.-
Sleva

33%

MEDIXO Springer Max, 90 × 200 cm,
pěna Flexifoam, pratelný a snímatelný
potah Clarus Clima s prošitím, 1002685-00

Aloe Vera – antialergický, 1004605-01

NOSNOST

NOSNOST
130

VÝŠKA
25 6060°°

PRATELNÝ
POTAH ZÁRUKA

2
ROKY

TUHOST

Taštičkové

JÁDRO

6 499.-
9 950.-
Sleva

34%

ZÓN
5

TUHOSTNOSNOST
120

VÝŠKA
20 60°

PRATELNÝ
POTAHZÁRUKA

3
ROKY

NOSNOST
130

3 999.-
5 290.-
Sleva

24%

Medixo Velvet, 90 × 200 cm,
komfortní matrace, prošitá
dutým vláknem, 1006287-00

NOSNOST

140
AN.ZÓN

77777
TUHOSTVÝŠKA

17
ODOLNÁ PĚNA

STUDENÁ
FlexifoamFlexifoam

ZÁRUKA

3
ROKY

5 999.-
7 890.-
Sleva

23%

Zafir, 90 × 200 cm, možnost volby tuhosti
stran, taštičkové jádro, snímatelný
a pratelný potah, 1004617-00

NOSNOST
120

VÝŠKA

22
PRATELNÝ
POTAH

6060° Taštičkové

JÁDROTUHOSTAN.ZÓN
5

potah Clarus Clima s prošitím, potah Clarus Clima s prošitím, potah Clarus Clima s prošitím, potah Clarus Clima s prošitím, potah Clarus Clima s prošitím, potah Clarus Clima s prošitím, potah Clarus Clima s prošitím, 

NOSNOST
130

Medixo Super Ortopedixo, 90 × 200 cm,
paměťová Visco pěna, pratelný a snímatelný
potah Cashmere, 1002173-00

6 999.-
9 990.-
Sleva

29%

6060°°
PRATELNÝ
POTAH TUHOST NOSNOST

130
VÝŠKA
22



www.metro.cz SERVIS pátek 12. května 2017 10

Jana
Krejčí

Asi třikrát za život.
Moc jim asi
nechutnám.

Iva
Hejzlarová
Co vím, tak jen

jednou. A rovnou
jsemměla boreliózu.

Výrok dne

PORAŽENÍ VOLIČI
Vždy, když nastane nějaká politická krize, hodnotí se, kdo
z ní vyšel jako vítěz a kdo jako poražený. Vítězové slaví, po-
ražení se stahují... někdy dočasně, jindy natrvalo, někdy
v klidu, jindy kolem sebe kopou. Vítězové se pokusí zúročit
svou vítěznou pozici, poražení budou hledat možnosti, jak
se z toho dostat ven.
Podobná hodnocení se nevyhýbají ani aktuální krizi, která
už několik týdnů intenzivně zasahuje do každodenního po-
litického dění a do života České republiky. A patrně ještě
nějaký čas zasahovat bude, a to mnohem déle než do zdánli-

vého vyřešení, tedy výměny na
postu ministra financí. Jednak
proto, že není vzhledem ke své-
rázné prezidentově interpreta-
ci zcela jasné, zda a kdy k ní do-
jde. Ale k uklidnění nedojde
ani poté, co bude krize zdánli-
vě vyřešena. Pachuť konfliktu,
který se vyjevil v plné nahotě

zejména (ale nejen) mezi dvěma koaličními partnery
a mezi prezidentem a premiérem, bude přetrvávat mini-
málně do voleb. Do obou voleb, které nás v horizontu osmi
měsíců čekají, sněmovních i prezidentských. Vím, není to
příjemný výhled, ale zkušenosti z některých minulých kri-
zí bohužel ukazují, že rány se nehojí lehce. Až se tedy bu-
dou opět vypočítávat vítězové a poražení současné krize,
nezapomeňme, že jedněmi z hlavních poražených jsou voli-
či. A netýká se to jen této krize. Voliči jsou a nadále budou
adresáty nářků aktérů obou stran a příjemci všemožných
kampaní a antikampaní. Budou tak pověstnými zrnky mezi
mlýnskými kameny.
K čemu to povede? Výsledkem – a to ať už dopadne tato kri-
ze jakkoli – bude jenom další znechucení z politiky.

Řešení sudoku

Citát

Pachuť konfliktu
bude přetrvávat
minimálně do
voleb.

Jak často se do vás zakousne klíště?

inzerce

Získáváte si stále větší re-
spekt nadřízených. Pokud

ale nestíháte, nemusíte jim za každou
cenu splnit každé jejich přání.

Beran 21/3–20/4
Těsně před koncem pracov-
ní doby se mohou objevit

nečekané resty. Zaberte a vše dokonče-
te, ať máte na víkend čistou hlavu.

Váhy 23/9–23/10

Podaří se vám přizpůsobit
i náladové technice a nako-

nec zvládnete před koncem týdne vše
zdárně dokončit. Ale dá to zabrat!

Rak 22/6–22/7
Příští týden přijdou nové
starosti, tak vyřiďte všechny

stávající nyní. Ať nezanedbáte něco, co
by vás mohlo později dohnat.

Kozoroh 22/12–20/1

Objeví-li se nečekaná kom-
plikace spojená se starším

projektem, ostatní práci odložte na
pozdější čas. Tohle je důležitější.

Býk 21/4–21/5
Dnes se vám podaří vyřešit
problémy, které se táhnou

už delší dobu. Výborně načasované, na
víkend půjdete s velkou úlevou.

Štír 24/10–22/11

Práce kvapná, málo platná.
Moc dobře to víte, ale někdy

se neudržíte a pak děláte naprosto zby-
tečné chyby. To se nevyplatí!

Lev 23/7–22/8
Pokud vás už unavuje být zá-
vislým zaměstnancem a máte

v hlavě podnikatelský plán, nastává vhod-
né období pro seberealizaci.

Vodnář 21/1–20/2

Na konci týdne se ohlédně-
te, jestli někdo nečeká na

nějaké vaše vyjádření nebo zprávu. Na
víkend si ukliďte pracovní stůl.

Blíženci 22/5–21/6
Nemůžete pracovat jako
stroje a potlačovat svou při-

rozenou kreativitu. Jen tak jste schopní
ze sebe dostat to nejlepší.

Střelec 23/11–21/12

Snažíte se probrat chaosem,
který přinesl tento týden?

To je dobře, protože byste měli uzavřít
práci, než přijde nový projekt.

Panna 23/8–22/9
Rozhodně se v práci nenech-
te rozptylovat kolegy nebo

soukromými hovory. Nebudete pak stí-
hat udělat všechny důležité věci.

Ryby 21/2–20/3

Zkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSKOPY!
Volejte jí HNED na 906 70 30 35 nebo pošlete SMS
ve tvaru 97AZH a svoji otázku na číslo 904 30 55

ANO, či NE? Zeptejte se vykládacích karet!
Pište SMS ve tvaru 25TXL

a svoje datum narození
na číslo 904 30 46

Požádá vás o ruku?

Horoskop na pátek 12. 5.

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Impuls pro Metro

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Dopisy a vzkazy

A Pán Bůh
navěky! Amen!
Na magistrátu se znovu
jedná o obnovení marián-
ského sloupu, který od
roku 1652 stával na Staro-
městském náměstí a který
v roce 1918 strhl rozvášně-
ný dav vedený kamará-
dem Jaroslava Haška anar-
chistou Frantou Sauerem.
To, že by se tato památka
měla vrátit po sto letech
znovu na své místo, a dů-
stojně tak odčinit hrubý
vandalismus, však vadí
řadě lidí, jak o tom svědčí
i uveřejněný dopis pana
Vlastimila Hály. Do svého
nenávistného článku úče-
lově zamotal katolíky, so-
ciální demokraty,
Habsburky i s T.G. Masary-
kem a Miladou Horáko-
vou (které se lživě podsou-
vá, že se ničení této pa-
mátky zúčastnila). Dávám
však za pravdu jeho závě-
rečnému výkřiku, kterým
naznačuje, že jednou opět
bude všechno jinak (zřej-
mě jako za blahého pano-
vání soudruhů): Píše:
„Všeho do času.“ A já si
dovoluji poznamenat, že
naše babičky k tomu dodá-
valy: „A Pán Bůh navěky!“
Amen!
VLADIMÍR ROGL, STEHELČEVES

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Anketa

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Nechápu, proč je
na nás vyvíjen takový
tlak. Včera jsem si

koupil balíček kondomů,
uvnitř byly tři

kusy a na krabičce
napsáno: Spotřebujte do

února 2018.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50 na

Rádiu Impuls.

Lucka
Pokorná

Klíště jsem naštěstí
měla naposledy

v dětství.

„To je citelný
zásah pro

pořadatele, když
tyto peníze nejsou

k dispozici.“
JAN BOHÁČ, PŘEDSEDA

ČESKÉHO SVAZU KANOISTŮ
O zpoždění vyplácení státních

dotací na sport.



www.metro.cz SPORT pátek 12. května 2017 1 1

Hokejisté si připsa-
li na mistrovství
světa do tabulky
dva body. Vítězný
gól vstřelil Kovář.

V úvodní třetině diváci nevi-
děli v Paříži ani jednu vylože-
nou šanci. První měl až ve 25.
minutě Olsen, který těsněmi-
nul branku Francouze. O chví-
li později český brankář zne-
škodnil jasnou příležitost
Olimba. Češi zahrozili až těs-
ně před koncem druhé části,
ale po zakončení tísněného
Plekance zasáhl úspěšně nor-
ský gólman Haugen. Ten se
vyznamenal také při šancích
Vrány a Krejčíka deset minut
před koncem. Na druhé stra-
ně zasáhl skvěle i Francouz
při velké možnosti Oldena.
Za celých šedesát minut tedy
gól v Paříži nepadl.
Češi vybojovali druhý bod

až v prodloužení. Pastrňák
zblízka puk přes Haugena ne-
procpal, ale dokázal jej po-
slat zpět do brankoviště, kde
se kotouč odrazil od Kovářo-
vy brusle a došoural se pod le-

žícímnorskýmbrankářem za
čáru. Pavel Francouz si při-
psal čisté konto. Češi jsou
nyní ve skupině B třetí.

V dalšímutkání skupiny na-
stoupí Češi dnes od 16.15 ho-
din proti Slovinsku. V neděli
ve stejný čas vyzvou svěřenci
trenéra Josefa Jandače domá-
cí Francii a za český tým už
v tomto duelu nastoupí také
další posila z NHL Vladimír So-
botka, který se k týmu připojí
dnes. PAVEL URBAN

1

Dres cyklistickéhomistra svě-
ta, jezdecký bičík, biatlono-
vou pažbu i sjezdařskou hel-
mu dostal běžec na lyžích
Lukáš Bauer. Vítěze Světové-
ho poháru z roku 2008 pře-
kvapil manažer Martin Mül-
ler večerem na počest ukon-
čení reprezentační kariéry
a do hotelu Pupp přijeli na ga-
lavečer sportovních hvězd
vzdát Bauerovi holdmedailis-
té z olympiád a světových
šampionátů. Bauer se potkal
třeba s bikerem Jaroslavem
Kulhavým, biatlonistou On-
dřejem Moravcem či kajaká-
řem Jiřím Prskavcem. ČTK

Branka: 62. Kovář. Roz-
hodčí: Gouin (Kan.), Stric-
ker (Švýc.) - Oliver (USA),
Otmakov (Rus). Diváci:
6381.

Lukáš Bauer MAFRA

Norsko

Ve finále konferencí Pittsburgh a Anaheim
Hokejisté Pittsburghu (na snímku vlevo kapitán Sidney Crosby) uspěli v rozhodujícím sed-
mém utkání 2. kola play off NHL na ledě Washingtonu 2:0 a postoupili popáté za posled-
ních deset let do finále Východní konference, kde je čeká Ottawa. Anaheim ukončil pro-
kletí v zápasech číslo sedm, ve kterých prohrál pětkrát v řadě. Ducks s Ondřejem Kašem
v sestavě porazili 2:1 Edmonton a ve finále Západní konference se střetnou s Nashvillem.
Kaše je jediný Čech, který zůstal ve hře o Stanley Cup. AP

Česko

Jediný gól dal Norům Jan Kovář (vpravo). ČTK

Pořadatel fotbalového mis-
trovství světa 2026, poprvé
rozšířeného na 48 účastníků,
bude vybrán na 68. kongresu
FIFA příští rok 13. června
v Moskvě. Volba se uskuteční
den před zahájením světové-
ho šampionátu v Rusku. Pů-
vodně se měl hostitel vybírat
až v roce 2020. O pořadatel-
ství se mohou ucházet jen
země z Afriky, Ameriky a Oce-
ánie. „Pokud by kongres pořa-
datele z Afriky, Ameriky

či Oceánie nevybral, oslovil
by generální sekretář i další
členské asociace včetně Evro-
py a Asie,“ stojí v prohlášení
FIFA. Asie a Evropa jsou z prv-
ní fáze výběru vyřazeny, pro-
tože MS 2018 hostí Rusko
a MS 2022 Katar. Zájem o or-
ganizaci největšího šampio-
nátu v historii již projevily ve
společné kandidatuře Mexi-
ko, Kanada a USA. Spekuluje
se také o zájmu Maroka, Ko-
lumbie a Austrálie. ČTK

Giro vede Jungels
Švýcarský cyklista Silvan
Dillier ze stáje BMC ovládl
šestou etapu závodu Giro
d'Italia. Připsal si premié-
rové vítězství na Grand
Tour. V cílové rovince odo-
lal útoku Belgičana Jaspe-
ra Stuyvena. Růžový tri-
kot lídra uhájil Bob Jun-
gels z Lucemburska o šest
vteřin před Britem Gerain-
tem Thomasem.

Drahotová se
doma nepředstaví
Nejlepší česká chodkyně
Anežka Drahotová nebu-
de startovat na Evrop-

ském poháru, který se
uskuteční 21. května v Po-
děbradech. Bronzová me-
dailistka z mistrovství Ev-
ropy v roce 2014 nemůže
kvůli bolesti bederní páte-
ře naplno trénovat. ČTK

Lüftner asi odejde
Fotbalová Slavia se musí
chystat na první letní od-
chod. Třiadvacetiletý
střední obránce Michael
Lüftner, který přišel do
pražského týmu teprve
v zimě z Teplic, má podle
informací iDNES.cz blízko
k přestupu do dánského
týmu FC Kodaň, což mu
umožňuje klauzule ve
smlouvě. iDNES.cz

Zprávy krátce

0P

Bauer. Dostal
na rozlučce
nevšední dary

• NAHÁ FOTA obyč žen od ve-
dle! Jakou chceš? Pošli SMS ve
tvaru 57DRE a text na 909 15 50
• Opepři mé osamělé noci!
Chci tě cítit v sobě! Naďa 46.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 71ZUJ a tvůj text!
• Jsem ženská krev a mlíko!
Mám ráda pořádně perverzní
SEX! Udělej mi to! Helena 52
(kód LAF70). Ozvi se mi na
909 801 801

• Iva 44. Teprve po čtyřicítce
jsem poznala, co je to život.
Nechci promarnit už ani jeden
den. Zn: Sex je ta největší zá-
bava. Volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 60VCV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

FIFA. Kde se bude
konat mistrovství 2026

Češi udolali Nory
až v prodloužení

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



www.metro.cz SPORT pátek 12. května 2017 12

Fotbalisté Sparty
nastoupili na hřišti
u Letenské vodár-
ny poprvé 13. květ-
na 1917 proti Plzni.

Slavné výhry i řada rekon-
strukcí. To je známý stadion
na Letné. Přestože klub už
dvacet let existoval a dvanáct
let působil na nedaleké pláni,
stávající místo obsadila Spar-
ta až během 1. světové války.
První zápas na novém hřiš-

ti neodehrála Sparta proti Sla-
vii, která působila na Letné
hned vedle, ale proti Plzni.
„Důvod byl již zcela tradiční
a opět malicherný: funkcio-
náři obou klubů se nedohod-
li, zda se charitativní utkání
ve prospěch Českého srdce,

které se staralo o výživu nej-
chudších, má hrát jako mis-
trovské, či pouze přátelské,“
uvedl spisovatel Jiří Macků,
který předloni vydal knihu
Pražská Letná: obdivuhodné
sportovní století 1860 – 1960.
Sparta tak vyzvala Plzeň,

kterou porazila 3:2. První gól
dal na novém stadionu Anto-
nín Janda-Očko. Ohlas v tisku
byl ale minimální. Lidová po-
litika přinesla druhý den jen
úsporný referát: „A.C. Sparta
v. Viktoria Plzeň 3:2 (2:1). Hos-
té hráli výborně, oporou je-
jich byl mladičký brankář.
Sparta dohrávala s deseti pro
poranění Jandovo. Hráno na
novém hřišti Sparty.“
O čtyři roky později se klub

dočkal na novém hřišti také
dřevěné tribuny. Když pře-
stal stadionek vyhovovat zá-
jmu fanoušků, rozhodl klub
v roce 1934 o rozšíření kapaci-

ty na 45 tisíc diváků. Jenže
dřevěná tribuna vyhořela,
a tak se o tři roky později vy-
budovala nová železobetono-
vá. Ta stojí na Letné dosud.
Další velká rekonstrukce

proběhla v 60. letech. Nový
stadion byl otevřen 7. května
1969 duelem s Austrií Vídeň.

Poslední modernizace byla
dokončena v roce 1994.

A hrálo se zde také mnoho
památných utkání. Například
v roce 1983 Sparta na Letné
porazila 3:2 RealMadrid. O ne-
celých devět let později také
další španělský velkoklub FC
Barcelonu 1:0. PAVEL URBAN

Real Madrid, FC Barcelona,
Baskonia a Unicaja Málaga
jdou proti zbývajícímúčastní-
kům španělské basketbalové
nejvyšší soutěže ACB. Hrozí
roztržením prestižní národní
ligy. V čem je problém? Čtyři
zmíněné kluby se s ostatními
nedokážou shodnout na sou-
těžním kalendáři, do kterého
vstupují reprezentační okna
pro světovou kvalifikaci. Roz-
dílný je i pohled na počet
týmů ve španělské lize. Velká
čtyřka navrhuje zúžení z osm-
nácti týmů na šestnáct či do-
konce čtrnáct, zbytek je pro-
ti. A to přesto, že se loni nepo-
dařilo najít osmnáctý celek
a soutěž se hraje s lichým po-
čtem. JoseanQuerejeta, prezi-
dent a majitel Baskonie,
podle zdrojů listu El País zů-
raznil, že jeho klub spolu
s Barcelonou a Realem zajiš-
ťují lize sedmdesát procent
příjmů. iDNES.cz

Zápas Sparty s Viktorií Žižkov v roce 1924 ARCHIV J IŘÍHO MACKŮ

Zklamání
Sportovním zklamáním
skončil pro fotbalisty bra-
zilského Chapecoense ná-
vrat do Medellínu, kde při
listopadové letecké havárii
zahynula většina hráčů klu-
bu. Nově vybudovaný tým
prohrál s místním Atléti-
kem Nacional (radující se
na snímku) odvetu konti-
nentálního superpoháru
1:4 a promarnil náskok 2:1
z úvodního duelu. V hlediš-
ti nechyběli ani tři fotbalis-
té Chapecoense, kteří pád
letadla přežili – Jackson
Follmann, Alan Ruschel
a Helio Zampier Neto. AP

Basketbal. Real
i Barca vzdorují

inzerce

Sto let na stejném místě

Pokuta za
nacistický symbol
Japonský fotbalový klub
Gamba Ósaka musí zapla-
tit pokutu dva miliony
jenů (asi 430 tisíc korun)
za chování fanoušků, kteří
v hledišti vyvěsili transpa-
rent se symbolem připo-
mínajícím znak nacistic-
ké SS. K incidentu došlo
při zápasu s městským ri-
valem Cerezo Ósaka. Vede-
ní Gamby rozhodlo o ploš-
ném zákazu všech
transparentů v hledišti.

Finále poháru
má být vyprodané
Finále domácího fotbalo-
vého poháru mezi Zlínem
a Opavou, které se usku-
teční příští středu v Olo-
mouci od 17.30 hodin, by
mělo být vyprodané. Ve
Zlíně vstupenky zmizely
během tří hodin, velký zá-
jem se očekává také v Opa-
vě. Zlín uvolnil vstupenky
najednou, naopak Opava
bude z kvóty 4280 přiděle-
ných vstupenek uvolňo-
vat postupně. ČTK

Zprávy krátce


